



Orzesze, dnia 14.04.2020r.

Sz.P
Marlena Małąg
Minister
Rodziny Pracy
i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Minister!

W związku z trudną sytuacją (w niektórych przypadkach krytyczną) w jakiej znalazły się w chwili obecnej domy pomocy społecznej, Rada KSPPS NSZZ "Solidarność" wnioskuję o pilne wdrożenie rozwiązań mających na celu poprawę sytuacji domów pomocy społecznej.

Mieszkańcy DPSów znajdują się w grupie podwyższonego ryzyka związanego z zachorowaniem na koronawirusa, dlatego należy objąć ich szczególną ochroną. Są to osoby w podeszłym wieku, schorowane, niepełnosprawne. W takiej kryzysowej sytuacji nie można pozostawiać samorządów i DPSów bez dodatkowego wsparcia. Sytuacja jest szczególna i wymaga interwencji państwa czego na chwilę obecną brakuje.

Nakazem wojewodów wstrzymano przyjęcia do domów pomocy społecznej nowych mieszkańców na wolne miejsca co powoduje duże straty, a w dłuższej perspektywie może skutkować zwolnieniami pracowników. W naszej opinii takie decyzje powinny wiązać się z refundowaniem przez budżet państwa powstałych wakatów lub możliwością szybkiego zdiagnozowania osób oczekujących na obecność koronawirusa. Należałoby także opracować rozwiązania zabezpieczające DPS-y w przypadkach nagłego spadku liczby mieszkańców, a także ilości pracowników.

Dochodzą do nas sygnały że w Ministerstwie Zdrowia trwają prace które mają na celu wprowadzenie aktów prawnych, które uniemożliwią pracownikom medycznym wykonywanie pracy w kilku placówkach. Z naszej wiedzy wynika iż zdecydowana większość pielęgniarek pracujących w domach pomocy społecznej jest zatrudniona w placówkach służby zdrowia gdzie zarobki są znacznie wyższe co w tej sytuacji doprowadzi do wyrugowania pielęgniarek z DPS-ów. Wprowadzenie takich obostrzeń w świetle doniesień na temat przenoszenia wirusa wydaje się być słuszne, jednak w takiej sytuacji należy zadać pytania:

- kto będzie wykonywał w domach pomocy społecznej czynności medyczne takie jak np. podawanie leków psychotropowych i innych, wykonywanie iniekcji, stosowanie przymusu bezpośredniego etc. ?
- na kogo spadnie odpowiedzialność w razie skutków wykonywania takich czynności przez osoby niewykwalifikowane, nieuprawnione?

- kto zastąpi pracowników którzy staną przed wyborem placówki w której będą mogli pracować?
Wiadomo że głównym czynnikiem który będzie decydował o wyborze jest aspekt finansowy a w tej sytuacji domy pomocy społecznej stoją na straconej pozycji.

Należy tu także wspomnieć że praktyka pracy pielęgniarek w domach pomocy społecznej i placówkach służby zdrowia powstała na skutek długoletnich zaniedbań i ignorowania problemu wykonywania , finansowania czynności medycznych w placówkach pomocy społecznej, na co od lat zwracamy uwagę w swoich postulatach i próbach podjęcia realnego dialogu z MRPiPS.

Wnosimy również o wprowadzenie dyrektywy która wymagałaby przed powrotem mieszkańca ze szpitala do domu pomocy społecznej przeprowadzenia testów wykluczających u niego obecność wirusa.

W związku z powagą sytuacji proszę o niezwłoczną odpowiedź na niniejsze pismo.

Do wiadomości:

1.Pan prof.Łukasz Szumowski

2.Pani Maria Ochman Przewodnicząca KSOZ NSZZ"Solidarność"

Z pozdrowieniami!

Przewodniczący
Krajowej Sekcji Pracowników
Pomocy Społecznej NSZZ"Solidarność"

Zbigniew Spindel